
Regione Siciliana

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE
"Mario NUCCIO"

Via Salerni n. 18 - tei (0923)981319 - Segreteria fax (0923)999045
C.F.82004590814 - C.A.P. 91025 - MARSALA (TP)

TP ICS 1700P@istnizione. it
Sito web: www.marionuccio.gov,it

Prot 1532 MARSALA, 18/03/2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs n° 163 del 12/4/2006 e successive modifiche;

VISTA la Circolare del M.I.U.R. Prot. 5919 del 20-09-2012 contenente il nuovo schema di convenzione di cassa alcune
Istituzioni Scolastiche e successiva Circolare Prot. 9834 del 20-12-2013 a rettifica;

VISTO il Decreto dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale — Dipartimento
dell'Istruzione e della Formazione Professionale - n.5338 del 20/12/2012, concernente le istruzioni per il rinnovo del
servizio di cassa delle istituzioni scolastiche ed educative operanti nel territorio della Regione Sicilia;

VISTO l'ari 20 del D.L n° 129 dell'28/08/2018;

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018;

VISTO il regolamento di contabilità interno, approvato dal Consiglio d'istituto con delibera n°19 del 27/02/2019, con il
quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per le attività negoziali;

VISTA l'attuale convenzione con l'istituto cassiere Credito Siciliano S.P.A.;

RILEVATO che occorre provvedere all'indizione della gara per l'affidamento della convenzione del servizio di cassa valida
per tre anni dalla stipula della convenzione stessa;

DETERMINA

1) di indire la gara per l'affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dall' 2/05/2019 al 02/05/2022,

mediante Procedura Negoziata di Cottimo Fiduciario - art.125 D.lgs 163/2006^ con
aggiudicazione all'offerta economicamente più vantaggiosa per l'amministrazione, ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. di cui
innanzi determinata in base ai parametri descritti nell'allegato 2 (Capitolato Tecnico);
a seguito di indagini di mercato saranno consultati il Credito Siciliano S.p.A. (affidatario attuale) ed almeno 5 operatori
economici operanti nel territorio di Marsala, scelti tra quelli con filiali nelle immediate vicinanze dell'istituzione scolastica ;

2) l'importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui al punto precedente è presumibilmente di € 3000,00 (tremila
euro) iva esclusa.

3) di approvare l'allegato bando di gara, ivi compreso gli allegati A (istanza di partecipazione), alleg. B (fax simile
dichiarazione rilasciata ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR 445/2000) ali. 1 (schema della convenzione del MIUR), ali. 2
(capitolato tecnico), ali. 3 (dichiarazione di offerta tecnica), ali. 4 (dichiarazione di offerta economica);

4) di pubblicare il bando di gara e gli allegati all'albo e sul sito web dell'istituto e di inviare le comunicazioni di
pubblicizzazione agli istituti di credito prescelti, ferma restando la facoltà di estendere a tutti gli istituti di credito con
agenzie e filiali a marsala, che facciano istanza, la possibilità di partecipare alla gara;

1



5) di approvare la clausola inserita nel bando (invito), di ritenere la gara valida anche in presenza di un'unica offerta, se
rispondente ai requisiti richiesti;

6) Ai sensi dell'art 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Parrinello .

/rf., \ Dirigi
I v"' Dottss


